
2  .  T/ PARK BRJANSKÝCH ŘEZBÁŘÚ -  Sm ěna / PARAZITÉ NA TRŮNECH -  
Jindřich Krob, psáno pro 100 +  I ZZ / LID DŘEVĚNÝCH CEST -  Směna / 
PRVNÍ SNÍMKY POVRCHU JINÉ HVĚZDY NEŽ SLUNCE -  Science et Vie / 
ŽIVOTODÁRNÝ PÓL -  C him ija i žizň / JE KOSMICKÝ VÝZKUM RENTA
BILNÍ? -  US News and W orld Report / PLATINA NAD ZLATO -  Reader’s Di
gest / SHAKESPEARE, TO MI NĚCO PŘIPOMÍNÁ -  The Sunday Times 
M agazine / LONDÝNSKÁ MLHA PŘEDSUDKŮ -  L itěra turnaja  gazeta / 
ABYCHOM SI NEMUSELI DĚLAT UZEL -  Nědělja .

$  .  9  NEVINNÁ MESSALINA ANEB LEGENDY NEGALANTNÍ -  Dom enica del Cor
riere
O ženách, о kterých se dodnes mluví ; kolik pravdy obsahuji o nich vytvořené legendy ?

1 0 - 1 5  ABY AUTOMOBILY NEZABÍJELY -  London P ress Service / POSEL NĚ
MÉHO JARA -  Die Zeit / CHARLIE SMITH, NEJSTARŠÍ AMERICAN -  Paris 
M atch / ŘÍMSKÉ METRO V NEDOHLEDNU -  Los Angeles Tim es / HUMÁN
NÍ LÉKAŘ ANEB PRACHY JSOU PRACHY -  In ternational H erald Tribune / 
ŘEČ ZORNIC -  F rankfurter Allgemeine Zeitung / GARMOŠKA -  Sovětskaja 
Rossija / NEVĚSTINA TRUBKA -  Sovětskaja Rossija / PIRÁTI NA MOŘI 
HUDBY -  Sovětskaja ku ltura / LÍBEZNÉ MELODIE Z RING VE -  Scanoram a / 
UZLE NIKOLI GORDICKÉ -  P anoram a / TURISTIKA ZA ODLIVU -  Holland 
H erald / O PROSPĚŠNÝCH NEPŘÍJEMNOSTECH -  L itěra turnaja  gazeta

1 «  - 1 9  SADATOVA NEBEZPEČNÁ HRA -  Le Monde Diplom atique, Za ruběžom
Egyptská vláda presidenta Sadata podstatně změnila svou vnitřní i zahraniční politickou

__________ linii a oriéntuje se nyní stále vlče na Z á p a d __ _____  _______ _______
2 0  - 2 1  OTEC ANNUŠKY A ANTEA -  Nauka i žizň

Letecký konstruktér Antonov o svých letadlech a o svém životě______________ ^ __
2 2  - 2 5  KDO ODEJDE POSLEDNÍ, ŽHÄSNE V URUGUÁYI -  Epoca, Za ruběžom 

Proč se vylidňuje někdejší „latinskoamerické Švýcarsko“
2 G  - 2 'У  SUPRAVODIVOST A TECHNIKA BUDOUCNOSTI -  The Observer Magazíne 

Objev supravodivosti znamená další revoluční skok v technice 
2 8  - 2 »  SEKRETÁŘKA PRO ZVLÁŠTNÍ ÚKOLY

_Povídka Grahama Greena ze sbírky Modern English Short Stories________________
3 0  - 3 5  VĚTRNÁ ZEMĚ -  SINGAPUR

J. Savenkov, Vokrug světa, S. Mydans, National Geographic
Republika Singapur -  obchodní křižovatka mezi Evropou a Dálným východem, která
vznikla z malé vesničky na břehu moře, mění tvář ________

3 6  - 3 8  NEZNÁMÝ SVĚT DĚTSKÉ ŘEČI -  M. Čeremisinová a A. Zacharovová, Zna- 
nije -  sila

__________ Ditě přejímá jazyk od svého okolí; málo však víme o tom, jak se to děje____________
3 0  - 4 3  BOLŠOJ -  S. Sergejev, Sovětskij Sojuz

KDYŽ KREV TANČÍ V ŽILÁCH -  J. Resting a  R. Lebeck, Stern
Od založeni Velkého divadla v Moskvě uplynulo letos 200 let________________

I  I  .  45 GÉNIOVÉ A SPORT SÉ14ESNÄŠEJÍ? -  G erhard Prause, Die Zeit 
Tak to alespoň tvrdí západoněmccký spisovatel
...A LE SNÁŠEJÍ SE! -  Č estm ír Sm utný, psáno pro 100 4- 1 ZZ
Dokazuje to na jiných příkladech sportovní redaktor Č T K __________  ______

4 9 . 4 9  DVĚ PŘÍBUZNÉ VYDRY -  National Geographie, Stern
Vydra mořská a vydra říční patří к zvířatům, která jsou ohrožena lidskou hamižnosti 

5 0  - 5 7  ŽIVOT JAKO V HOREČCE -  Le Point / RACEK FILMOVOU HVĚZDOU -  
Bunte Ö sterreich / FRESKA ZA ZDÍ -  Sm ěna / TUNGUZSKÁ ZÁHADA SE PO 
STUPNĚ OBJASŇUJE -  Izvěstija / NEJSTARŠÍ OBCHODNÍCI SVĚTA -  
In ternational H erald Tribune / ARCHÍV NEZNÁMÉHO STAROVĚKÉHO 
STÁTU -  Tim es / К PROTINOŽCŮM ZA 69 DNÍ -  L’Express / ARAPAIMA -  
Sovětskaja Rossija / NEUVĚŘITELNÁ ARCHITEKTURA -  Domenica del
C orriere _ _

5 8  - 6 0  TIFLISKÉ VÝVĚSNÍ TABULE -  Agasi Ajvazjan
Povídka současného arménského spisovatele_________________ _________________

6 I  - 6 2  PŘÍPAD UPOVÍDANÉ TCHYNĚ -  R ichard Deming
Povídka s detektivním n á m ě t e m ________________________

0 4  JAKÉ JSOU BENÁTKY? -  G érard  B arrière, Réalités
Neobvyklé pohledy na město prchavých přeludů_______________________________


